
1 
 

 

                                                                                                                              

        

ITES  "VITALE GIORDANO” 

ISTITUTO  TECNICO ECONOMICO  STATALE  

Piazzale G. Rodari  Bitonto  - tel. (fax) 080 3746712 

Codice meccanografico BATD220004 Codice Fiscale 93062840728 

E-mail: batd220004@istruzione.it - Sito internet: https://www.itesbitonto.edu.it 

- Albo 

- RE personale docente 

- Sito sezione PNRR 
 

AVVISO PER IL RECLUTAMENTO DI  COORDINATORI 

Oggetto: selezione di n. 2 docenti coordinatori nell’ambito del progetto: 

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi-) 

Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 luglio 2025 per la realizzazione di Percorsi per le Competenze 

Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e 

professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025) 

Codice CUP  I54D23004260006 

Codice progetto  M4C1I3.1-2025-1585-P-59623 

Titolo progetto  PCTO STEM E MULTILINGUISMO 2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

     VISTO il decreto-legge 10 settembre 2021, n. 121, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 
novembre 2021, 

n. 156, recante “Disposizioni urgenti in materia di investimenti e sicurezza delle infrastrutture, dei trasporti e 

della circolazione stradale, per la funzionalità del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, del 

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000561/U del 22/01/2026 10:14:43

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:batd220004@istruzione.it
https://www.itesbitonto.edu.it/


2 
 

Consiglio superiore dei lavori pubblici e dell'Agenzia nazionale per la sicurezza delle ferrovie e delle 

infrastrutture stradali e autostradali” e, in particolare, l’articolo 10, comma 4, che prevede la possibilità di 

utilizzare le "opzioni di costo semplificate" previste dagli articoli 52 e seguenti del regolamento (UE) 2021/1060 

del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; VISTO il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 

2023, n. 74, recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

amministrazioni pubbliche”; 

    VISTO il decreto-legge 15 settembre 2023, n. 123, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 
novembre 2023, 

n. 159, recante “Misure urgenti di contrasto al disagio giovanile, alla povertà educativa e alla criminalità 

minorile, nonché per la sicurezza dei minori in ambito digitale” e, in particolare, l’articolo 11; 

VISTO il decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 aprile 2024, n. 

56, recante “Ulteriori disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO il decreto-legge 7 maggio 2024, n. 60, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 luglio 2024, n. 

95, recante “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di politiche di coesione”; 

VISTA la legge 8 agosto 2024, n. 121, recante “Istituzione della filiera formativa tecnologico-professionale”; 

VISTO il decreto-legge 9 agosto 2024, n. 113, recante “Misure urgenti di carattere fiscale, proroghe di termini 

normativi ed interventi di carattere economico”, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 ottobre 2024, n. 

143, e, in particolare, l’articolo 18-quinquies; 

VISTA la legge 30 dicembre 2024, n. 207, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2025 

e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”; 

VISTO il decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 giugno 2025, n. 79, 

recante “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di attuazione delle misure del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e per l’avvio dell’anno scolastico 2025/2026”; 

     VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n.966/2012; 

VISTO il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui 

il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della 

Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un 

danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000561/U del 22/01/2026 10:14:43

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



3 
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTA le revisioni del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvate dal Consiglio dell’Unione 

europea (UE) in data 8 dicembre 2023 e 14 maggio 2024; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e 

digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; gli 

obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; la 

Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e 

integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 

interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 

settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione 

degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 4 settembre 2019, n. 774, che adotta 

le “Linee Guida per i percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, con il quale sono state 

adottate le “Linee guida le discipline STEM”; 

VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 6 dicembre 2024, recante "Criteri e modalità per 

l’attivazione dei trasferimenti di risorse PNRR"; 

VISTO il decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 29 dicembre 2023, n. 

100, con il quale è stata approvata la versione 1.1 del Sistema di gestione e controllo (SiGeCo) degli interventi 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza di titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTE le Circolari della Ragioniere Generale dello Stato, in materia di gestione progetti PNRR”; 

VISTE le Linee guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, approvate con la circolare del 

29 ottobre 2021, n. 25, recante “Rilevazione periodica avvisi, bandi e altre procedure di attivazione degli 

investimenti”, che riportano le modalità per assicurare la correttezza delle procedure di attuazione e 

rendicontazione, la regolarità della spesa e il conseguimento dei target e milestone e di ogni altro 

adempimento previsto dalla normativa europea e nazionale applicabile al PNRR, a norma dell’articolo 8, 

comma 3, del decreto- legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, 

n. 108; 

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000561/U del 22/01/2026 10:14:43

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



4 
 

VISTA la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento 

della Ragioneria generale dello Stato, avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Guida 

operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (DNSH)”; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” 

– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del 

PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del 

merito; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del 

merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 maggio 2025, n. 88, con il quale sono state 

destinate le risorse per la realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle 

discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento 

in Italia e all’estero, in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

VISTO l’AVVISO pubblico prot. 121362 del 13/07/2025 – PNRR – Missione 4-Istruzione e Ricerca-Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi-) per la realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento 

(PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite esperienze di 

orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025); 

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione con il quale è stato assegnato a questo istituto un finanziamento 

di 149.987,00 € per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 

relative all’investimento; 

VISTE la candidatura del progetto “PCTO STEM E MULTILINGUISMO 2025” presentata in data 24/07/2025  

attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO l’atto di concessione prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U166464 del 29/09/2025 

regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

DISPONE 

la procedura di selezione per l’individuazione ed il reclutamento, sulla base della valutazione comparativa di 

titoli ed esperienze, di n° 2 figure professionali INTERNE di coordinamento: 

N. 1 DOCENTE INTERNO PER ATTIVITA’ TECNICHE DI GESTIONE DELL’INSERIMENTO DATI E DOCUMENTI NELLA 

PIATTAFORMA PNRR “Scuola Futura” FINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA’ PROGETTUALI (Coordinamento 

tecnico) 

N. 1 DOCENTE INTERNO PER ATTIVITÁ TECNICHE DI GESTIONE DEGLI ASPETTI ORGANIZZATIVI E LOGISTICI DELLE 

MOBILITA’ FINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA’ PROGETTUALI (Coordinamento organizzativo) 

per la realizzazione dei moduli formativi sottoelencati previsti per il progetto: 

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000561/U del 22/01/2026 10:14:43

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



5 
 

 Moduli PCTO estero destinazione periodo Numero alunni 

1 GRUPPO 1 NIZZA Febbr./Marzo 2026 20 

 GRUPPO 2 NIZZA Febbr./Marzo 2026 20 

2 GRUPPO 3 NIZZA Febbr./Marzo 2026 16 

3 GRUPPO 4 VIC (BARCELLONA) Febbr./Marzo 2026 20 

4 GRUPPO 5 VIC (BARCELLONA) Febbr./Marzo 2026 20 

6 GRUPPO 6 VIC (BARCELLONA) Febbr./Marzo 2026 10 

7 GRUPPO 7 BUDAPEST Febbr./Marzo 2026 20 

8 GRUPPO 8 BUDAPEST Febbr./Marzo 2026 20 

9 GRUPPO 9 BUDAPEST Febbr./Marzo 2026 10 

 

Art. 1 

Requisiti di ammissione alla procedura selettiva 

Il presente avviso è finalizzato ad individuare, mediante una procedura di valutazione comparativa 

basata sia sul possesso di titoli che di comprovate esperienze e competenze professionali specifiche, le 

figure di n. 2 Coordinatori  per i moduli formativi del progetto suindicato, nel rispetto dei prerequisiti e 

dei criteri definiti dalla delibera n° 4 del Collegio dei Docenti del 16/01/2026 e dalla delibera n° 4 del 

Consiglio di Istituto del 16/01/2026. 

Art. 2 

Prerequisiti di ammissione alla procedura selettiva 

Selezione n° 2 docentI Referenti per il Coordinamento delle attività progettuali (Coordinatore 

Tecnico e Organizzativo)  

Profilo professionale e requisiti di accesso alla procedura selettiva   

Profilo professionale: Docente 

Prerequisiti di accesso alla procedura selettiva: docente a t. i. con titolarità e in servizio presso l’istituto 

in possesso di esperienza documentata: 

1) di partecipazione a progetti finanziati da Fondi Europei in qualità di coordinatore  

2) di utilizzo della piattaforma “Scuola Futura” per progetti PNRR  

 

I docenti che non siano in possesso di tutti i sopraelencati requisiti non potranno accedere alla 

procedura selettiva. I docenti in possesso dei sopraelencati prerequisiti potranno presentare la propria 

candidatura all’incarico o di Coordinatore tecnico o di Coordinatore organizzativo. Non sarà consentito 

candidarsi per entrambi gli incarichi. 

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000561/U del 22/01/2026 10:14:43

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



6 
 

 

Art. 2 

         Periodo di svolgimento 

Le attività oggetto dell’incarico saranno svolte tra i mesi di gennaio e giugno 2026, salvo proroghe. 

Art. 3 

Compensi 

Il compenso orario previsto per l’incarico di Coordinatore tecnisco/organizzativo delle attività 

progettuali è pari ad € 25,54 onnicomprensivo di tutti gli oneri a carico del dipendente e a carico della 

scuola previsti dalla normativa vigente, che verrà corrisposto per ciascuna ora effettivamente prestata 

come da registro delle attività. É prevista la retribuzione di max. n° 70 ore per ciascun Coordinatore.  

Art. 4 

Funzioni e compiti dei docenti Coordinatori 

Considerata la specificità dei ruoli che le due figure di Coordinatore del progetto, se ne delineano di seguito 

le funzioni e i compiti salienti. 

COORDINATORE PER ATTIVITA’ TECNICHE DI GESTIONE DELL’INSERIMENTO DATI E DOCUMENTI NELLA 
PIATTAFORMA PNRR “Scuola Futura” FINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA’ PROGETTUALI (Coordinamento tecnico):  

 curare che i dati inseriti dalle figure professionali coinvolte (esperti, tutor, personale 
impegnato nella gestione finanziaria) nel sistema di Gestione e monitoraggio dei piani siano 
coerenti e completi; 

 tenere aggiornato il sistema informativo di registrazione degli interventi e verificare il 
corretto e completo inserimento dei dati necessari; 

 partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento dei progetti; 

 coordinare la raccolta e la conservazione di tutta la documentazione relativa a ciascun 
percorso e alle sue varie articolazioni; 

 

COORDINATORE PER ATTIVITÁ TECNICHE DI GESTIONE DEGLI ASPETTI ORGANIZZATIVI E LOGISTICI DELLE 

MOBILITA’ FINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA’ PROGETTUALI (Coordinamento organizzativo): 

 collaborare con DS, DSGA  per garantire la messa in opera delle attività progettuali e il 
rispetto del crono-programma definito; 

 collaborare con il DS e il DSGA nelle procedure di individuazione e reclutamento degli 
studenti e studentesse e delle figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto; 

 curare i rapporti con e tra l’amministrazione, i docenti partecipanti alle mobilità , gli 
studenti e le studentesse e le rispettive famiglie; 

 partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento dei progetti e curarne la 
verbalizzazione; 

 promuovere la comunicazione sul territorio e predisporre i contenuti che verranno utilizzati 
nelle attività di promozione e pubblicità del progetto. 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000561/U del 22/01/2026 10:14:43

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



7 
 

Art. 5 

Presentazione della domanda 

Gli aspiranti agli incarichi dovranno far pervenire la domanda di partecipazione alla selezione utilizzando 

esclusivamente il Modulo allegato al presente Avviso (All. 1 - Modulo di domanda per selezione del 

Coordinatore tecnico/organizzativo), corredata del proprio Curriculum Vitae redatto sul modello 

europeo e della tabella di valutazione Titoli ed  esperienze debitamente compilata (All. 2 – Tabelle di 

valutazione Titoli ed esperienze per selezione Coordinatore tecnico/organizzativo). 

La domanda di partecipazione potrà pervenire via posta ordinaria a pctoestero@itesbitonto.edu.it 

scrivendo nell’oggetto “partecipazione procedura selettiva Coordinatore – PROGETTO: “ PCTO STEM E 

MULTILINGUISMO 2025” entro le 23,59 del 25  gennaio 2026. Tali termini sono da considerarsi perentori, 

pena la irricevibilità della domanda. Farà fede la data di invio della e-mail da parte del docente 

candidato.  

La domanda di partecipazione alla selezione deve essere compilata dal candidato/a in ogni sua parte, 

datata e firmata sotto la propria responsabilità, pena l’inaccettabilità della candidatura, e dichiarandosi 

consapevole delle sanzioni penali derivanti da dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’articolo 46 del Decreto 

del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modificazioni e integrazioni. 

La domanda dovrà altresì contenere la seguente dichiarazione: “La/Il sottoscritta/o dichiara di accettare 

integralmente le condizioni contenute nell’Avviso pubblico emanato dall’ITES VITALE GIORDANO”. 

Ai sensi del predetto D.P.R. N. 445/2000 le dichiarazioni rese dai candidati hanno valore di 

autocertificazione. 

Questo Istituto si riserva di effettuare dei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni 

rese dai candidati ai fini della partecipazione alla presente selezione. Nel caso di falsità in atti e di 

dichiarazioni mendaci troveranno applicazione le sanzioni penali di cui all’art. 76 del sopracitato D.P.R. 

445/2000. Il presente avviso di selezione sarà pubblicato sull’Albo Web e sul Sito Web di Istituto 

www.itesbitonto.edu.it, oltre che su RE AXIOS e Amministrazione Trasparente. 

Art. 6 

Commissione giudicatrice e valutazione dei candidati 

L’eventuale Commissione giudicatrice sarà nominata con decreto del Dirigente Scolastico 

successivamente alla scadenza dei termini previsti per la presentazione delle domande di candidatura. 

La Commissione, verificata la congruità dei prerequisiti richiesti dal bando, attribuirà ad ogni candidato 

un punteggio in funzione della tabella di valutazione seguente: 

TABELLE DI VALUTAZIONE DEI TITOLI ED ESPERIENZE 

Criteri di selezione e relativi punteggi per docente Coordinatore delle attività progettuali 

TITOLO/ESPERIENZA PUNTI 

Anzianità di servizio nella scuola sede del progetto  1 punto per anno - MAX 20 
PUNTI 

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000561/U del 22/01/2026 10:14:43

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:pctoestero@itesbitonto.edu.it
http://www.itesbitonto.edu.it/


8 
 

Precedenti partecipazioni a progetti finanziati da Fondi Europei 
come Coordinatore (max 5 incarichi) 

5 punti per incarico - MAX 
25 PUNTI 

Precedenti esperienze di progettazione di progetti finanziati con 
Fondi Europei, compreso il progetto di cui al presente bando 
(max 5 esperienze) 

5 punti per esperienza – 
MAX 25 PUNTI 

Precedenti partecipazioni a progetti finanziati con Fondi Europei 
in qualità di Tutor (max 5 incarichi) 

2 punti per incarico – MAX 
10 PUNTI 

Precedenti partecipazioni a progetti a progetti finanziati con 
Fondi Europei in qualità di Esperto (max 5 incarichi) 

2 punti per incarico – MAX 
10 PUNTI 

Si potrà produrre domanda di ammissione per uno dei due incarichi di coordinamento previsti 

A parità di punteggio avrà precedenza la/il candidata/o di minore anzianità anagrafica 

In ipotesi di rinuncia in corso d’opera di uno dei due coordinatori ed in assenza di eventuali 
candidati surroganti, il DS assegnerà l’incarico del coordinatore rinunciatario all’altro 
coordinatore; se quest’ultimo non dovesse accettare, il DS assumerà direttamente l’incarico. 
Tanto al fine di garantire la conclusione del progetto prevista inderogabilmente per il 
30.06.2026.  

 

Art. 7  

 Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 e del GDPR 2016/679, i dati personali forniti dai candidati 

saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura 

selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 

riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi.  

Titolare del trattamento è l’ITES Vitale Giordano, nella persona del legale rappresentante il Dirigente Scolastico 

prof. Francesco Lovascio.  

Art.8  

Disposizioni finali 

Per quanto non previsto nel presente bando si fa rinvio alla vigente normativa nazionale e comunitaria.  

Art. 9  

Pubblicità 

Il presente Avviso è pubblicato sul sito internet della scuola nella sezione PNRR e all’Albo on line.  

Parte integrante del presente avviso sono i seguenti documenti:  

Allegato 1 – Domanda di partecipazione all’avviso di selezione.  

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Francesco Lovascio 

 

 

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000561/U del 22/01/2026 10:14:43

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



9 
 

 
 
 
 
 

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000561/U del 22/01/2026 10:14:43

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2026-01-22T10:16:39+0100
	FRANCESCO LOVASCIO




